



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۱۴ شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۵۲۱۹۵۴ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۸۸-۵۳۸۸

## ستاره تیم ملی ژاپن: با یک میلیارد یورو هم به عربستان نمی روم

بازیکن ژاپنی ژنال سوسیداد که به تازگی قراردادش را با این باشگاه باسکی تا سال ۲۰۲۹ تمدید کرده، درباره احتمال پیوستن به لیگ عربستان و پیشنهادات دریافتی از تیم های این کشور اظهار نظر کرد. برخی از باشگاه ها نگران عدم توانایی در نگهداشتن ستاره های خود در مقابل پیشنهادات مالی بالای سعودی هستند. با این حال، برخی بازیکنان هیچ علاقه ای به ترک فوتبال اروپا ندارند، حتی اگر مبلغ

زیادی به آنها پیشنهاد شود. آخرین نمونه، تاکفوسا کوبو است. این مهاجم ژاپنی که تا سال ۲۰۲۹ با تیم باسکی تمدید کرده، عدم تمایل خود به فوتبال سعودی را ابراز کرد: «من فوتبال خوب و سطح اول دنیا را دوست دارم، نه فوتبال به عشق پول. با یک میلیارد یورو هم به آنجا نمی روم. پیشنهادات خوبی هم داشتم ولی با اطمینان تمدید کردم.»



## فضای مجازی



### برایتون به کنایه مارسکا پاسخ داد

انزو مارسکا، سرمربی چلسی در عرض یک هفته دوبار از برایتون و فایبان هورتسلا شکست خورد. مارسکا پیش تر در نشست خبری، پرسش خبرنگاران در مورد اینکه هورتسلا مربی سطح بالایی است یا نه را بی پاسخ گذاشت. پس از پیروزی خانگی برایتون مقابل چلسی، حساب رسمی این باشگاه در شبکه اجتماعی X، در پاسخ به طعنه مارسکا پستی نوشت: فایبان هورتسلا؛ مربی سطح بالا.



### بازهم جادو و جمیل در پوستر یک تیم!

پس از حواشی به وجود آمده در دیدار تیم های نیکیاپارس چالوس و ایرانجوان بوشهر که مربی ایرانجوان پیش از زدن پنالتی حریف مایعی را پشت دروازه ریخت، این بار باشگاه نیکیاپارس برای پوستر مسابقه این تیم برابر سپیدرود رشت، از طرحی عجیب با نمادهای جادو و جمیل استفاده کرده است!



### آرزوی سلامتی اسکویچ برای شاگردش

سید مهدی حسینی، هافبک تراکتور در جریان بازی مقابل الخلدیه بحرین دچار مصدومیت شد که پس از MRI و تشخیص کادر پزشکی، پارگی رباط صلیبی این بازیکن تأیید شد. دراکان اسکویچ سرمربی تراکتور هم در واکنش به این مصدومیت با انتشار یک استوری برای مهدی حسینی آرزوی سلامتی کرد.



### واکنش جلالی به مصدومیتش

ابوالفضل جلالی مدافع استقلال در بازی جام حذفی مقابل شمس آذر مصدوم شد و جای خود را به اسلامی داد. مدافع استقلال از ناحیه همسترینگ مصدوم شده و گفته می شود حداقل هفته ۳ از مستطیل سبز دور خواهد بود. این بازیکن بعد از این مصدومیت، در فضای مجازی یک استوری احساسی منتشر کرد.

## به بهانه ۴۵ سالگی والنتینو روسی دکتر موتو جی چی



به تیم های بزرگ مانند هوندا و یاماها، او توانست در سال های ۲۰۰۴، ۲۰۰۵، ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ با موتور ZZR-M1 چهار عنوان قهرمانی جهان را به دست آورد. این موفقیت ها او را به عنوان یکی از بزرگترین قهرمانان تاریخ MotoGP معرفی کرد و به او لقب «دکتر» دادند.

او در طول دوران حرفه ای خود با چالش ها و موفقیت های متعددی مواجه شده است. در سال ۲۰۱۰، علی رغم خروج از چهار مسابقه به دلیل آسیب دیدگی، موفق به کسب مقام سوم در رده بندی عمومی شد. در گرندهری مالزی آن سال، او دومین پیروزی خود را به دست آورد که به عنوان ۴۶ امین پیروزی اش با ZZR-M1 ثبت گشت، و این عدد با شماره مسابقه اش تطابق داشت.

در سال ۲۰۱۱، والنتینو روسی تصمیم به ترک یاماها گرفت و به تیم دوکاتی پیوست. این تغییر در مسیر حرفه ای او، با چالش ها و دشواری های خاص خود همراه بود، اما او همچنان به تلاش های خود ادامه داد. در طول دوران حرفه ای خود، روسی به عنوان یک ورزشکار با شخصیت و خلاق شناخته می شد. شماره ۴۶ که او همیشه در مسابقات با آن ظاهر می شود، به عنوان نماد او شناخته شده است. این شماره نه تنها به خاطر موفقیت هایش، بلکه به خاطر احترام به پدرش که در سه گرندهری اول خود از این شماره استفاده کرده بود، برای او اهمیت دارد. والنتینو روسی نه تنها به خاطر مهارت های فوق العاده اش در موتورسواری، بلکه به خاطر شخصیت جذاب و شیوه زندگی اش نیز شناخته می شود. سبک راندن او به کنترل ماهرانه اسلاید های لاستیک و به دراز کردن پای داخلی خود پیش از ورود به پیچ، شناخته می شود. او همچنین به خاطر توانمندی اش در تنظیمات مسابقه و ارتقای قابلیت های دستگاه خود دارای احترام زیادی است.

انتظارات از او همواره بالاست، بویژه پس از پیوستن به تیم دوکاتی که در نهایت نتایج چندان رضایت بخشی به ارمغان نیاورد و او را ناچار به بازنشست به یاماها کرد. رقابت های مداوم او با دیگر موتورسواران، بویژه با مارک مارکز، به حوادث قابل توجهی ختم شد که یکی از آنها منجر به از دست رفتن عنوان قهرمانی در فصل ۲۰۱۵ گردید. علاوه بر فعالیت هایش در موتو جی بی، روسی همواره به فرمول ۱ علاقه مند بوده و حتی در سال ۲۰۰۶

ماشین فراری را در پیست والنسیا تست کرده است. جالب اینکه او بسدت به خرافات اعتقاد دارد و قبل از هر مسابقه، به نشانه احترام و تمرکز، روی زانوهایش روی زمین می نشیند و به موتور خود نگاه می کند. این رفتارها نشان دهنده عمیق ترین ارتباط او با ورزش و احترام به آن است.

فوتبال نیز در زندگی او نقش پررنگی دارد و او یکی از هواداران مشهور اینتر محسوب می شود و حتی چندی پیش ابراز امیدواری کرده بود که مسی راهی نراتزوری شود. در سال ۲۰۰۹ زمانی که روسی برای نهمین بار قهرمان جهان شد و بسایت رسمی اینتر این اتفاق را به او تبریک گفت. در سال ۲۰۱۵، زمانی که روسی گرندهری آژانتین را فتح کرد، دیگو مارادونا، اسطوره فوتبال آژانتین، به ستایش او پرداخت و گفت: «روسی ورزشکاری بزرگ برای همه است. فردی که خدمات زیادی به تاریخ ورزش کرده است. او جایگاهی برابر مسی دارد.» این جمله به خوبی نشان دهنده تأثیر والنتینو روسی بر ورزش های موتوری و محبوبیت او در بین مردم است.

سال ۲۰۲۱ والنتینو روسی سرانجام پس از ۲۶ فصل حضور در مسابقات موتورسواری و کسب ۹ عنوان قهرمانی جهان در تاریخ ۵ اوت ۲۰۲۱ در یک کنفرانس اختصاصی شرکت می کند و در پایان فصل از موتورسواری خداحافظی می کند.

وی در ۱۴ نوامبر ۲۰۲۱ آخرین مسابقه خود را در پیست والنسیا اسپانیا انجام داد و در مراسم ویژه ای که از سوی فدراسیون جهانی موتورسواری و اتومبیلرانی (فیام) تدارک دیده شده بود از مسابقات موتو جی بی خداحافظی کرد. همچنین در همان شب اسم او در تالار مشاهیر موتو جی بی ثبت شد.

در حالی که اکنون به ۴۵ سالگی رسیده و به فعالیت های حرفه ای خود پایان داده است، نام والنتینو روسی همچنان یادآور افتخارات و احترام در دنیای موتورسواری است. امروزه، والنتینو روسی به عنوان یک نماد در دنیای موتورسواری شناخته می شود و میراث او در تاریخ این ورزش باقی خواهد ماند. او نه تنها یک قهرمان است، بلکه یک الگو برای نسل های آینده موتورسواران خواهد بود.

## گزارش یک

### فرشته معتمدی روزنامه نگار

والنتینو روسی، یکی از بزرگترین و تأثیر گذارترین شخصیت های تاریخ موتورسواری، در تاریخ ۱۶ فوریه ۱۹۷۹ در شهر اربینو ایتالیا به دنیا آمد. او در خانواده ای با پیشینه ورزشی بزرگ شد؛ پدرش، گرازایانو روسی، خود یک موتورسوار حرفه ای بود و این زمینه خانوادگی، تأثیر بسزایی در شکل گیری مسیر ورزشی والنتینو داشت. از سنن پایین، عشق به موتورسواری در دل او جوانه زد و در دو سالگی اولین بار سوار بر یک موتور شد. با این حال، به دلیل نگرانی های مادرش، استفانیا، خانواده تصمیم گرفتند که به جای موتور، یک گویارت برای او تهیه کنند. این تصمیم نه تنها به حفظ ایمنی او کمک کرد، بلکه زمینه ساز ورود او به دنیای موتورسواری شد.

اگرچه والنتینو به چیزهایی همچون کیتار و بازی فوتبال علاقه داشت ولی روز به روز میلش را به درس و مدرسه از دست می داد و زندگی خود را در موتورسواری می دید. روسی در سال ۱۹۹۰ قهرمان کارت منطقه ای شد و این موفقیت، او را به سمت رقابت های بالاتر سوق داد. با افزایش سن و استعداد وی، نیاز به کلاس های بالاتر موتور سواری پیدا کرد. او در سال ۱۹۹۳ یک «کاتگوری ۱۲۵ سی سی» خرید و در سال ۱۹۹۴، استعداد او توسط تیم آریلیا شناسایی شد و خیلی زود به مسابقات قهرمانی ایتالیا راه یافت.

در سال ۱۹۹۷، او با کسب عنوان قهرمانی GP125 به عنوان یک ستاره در حال ظهور در دنیای موتورسواری شناخته شد. دو سال بعد، در سال ۱۹۹۹، او قهرمانی GP250 را نیز به دست آورد و به این ترتیب، نام والنتینو روسی در دنیای موتورسواری به عنوان یک نام آشنا و معتبر ثبت شد.

در سال ۲۰۰۰، روسی به کلاس 500cc منتقل شد و با تلاش و پشتکار خود، توانست به سرعت در این رده نیز به موفقیت های چشمگیری دست یابد. با پیوستن

### گزارش تصویری

## قدم زدن روی ابرها

نخستین اسلک لاین رسمی شهری با حضور بیش از ۱۵ ورزشکار این رشته با مسیر ۸۰ متری مابین دو برج در عرض خیابان شهیدان جهان پناه اراک در ارتفاع ۸۰ متری ورزشکاران اراکی پایه گذاری شده است.



## در حاشیه



### مدافع سابق بارسا

### دادگاهی می شود

قرارداد مربوط به برگزاری سوپر جام اسپانیا در عربستان سعودی توسط دادگاه اسپانیا بررسی می شود و در این بین برای تاریخ ۱۴ مارس (۲۴ اسفند)، جرارد پیکه، بازیکن سابق بارسلونا، به عنوان متهم این پرونده به دادگاه احضار شده است. پلیس ملی معتقد است او نقش فعالی به عنوان واسطه بین فدراسیون فوتبال اسپانیا و یک شرکت سعودی داشته است. قاضی دادگاه تحقیق شماره ۴ ماخادائوندا (مادرید) دستوری صادر کرده که خبرگزاری افه به آن دسترسی پیدا کرده است. بر این اساس پیکه باید نزد قاضی در مورد نقش خودش در انتقال سوپر جام به عربستان شهادت بدهد. قراردادهای او با لوئیس رویالس، رئیس فدراسیون سابق اسپانیا نیز ابهاماتی دارد.



### دو شرط بارسا برای بازگشت نیچار

نام نیچار در چند روز گذشته بار دیگر به صورت جدی در کنار نام بارسلونا به گوش می رسد و به نظر می آید که این بازیکن بار دیگر این فرصت را خواهد داشت که پیراهن تیم سابق و محبوبش را به تن کند و مقابل چشمان هواداران این تیم در ورزشگاه نوکمپ به میدان برود. حالا روزنامه اسپورت مدی شده که لاپورتا علاقه زیادی به بازگرداندن نیچار به این باشگاه دارد و رابطه خوب او با این بازیکن باعث شده است که شانس بازگشت او از هر زمان دیگری بیشتر باشد اما رئیس بارسا حالا دو شرط بسیار مهم را برای بازگشت او تعیین کرده است. اولین شرط این است که نیچار باید به صورت کامل رایگان راهی بارسا شود چون شرایط مالی آنها به شکلی نیست که توانایی پرداخت مبلغی را برای به خدمت گرفتن او داشته باشند و همچنین این بازیکن باید شرایط فیزیکی اش را بهبود ببخشد و توانایی هایش را در طول این مدت در زمین ثابت کند و نشان دهد که هنوز هم همان ستاره سابق است.



### ممنوعیت پخش بازی های

### ۳ تیم انگلیسی در کره شمالی!

به نقل از نشریه سان؛ کیم جونگ اون رهبر کره شمالی پخش بازی های تیم فوتبال تاتنهام را در این کشور ممنوع اعلام کرد. دلیل این تصمیم، حضور سون هونگ مین، کاپیتان اهل کره جنوبی در ترکیب تیم سفیدپوش لندن است. در واقع کیم جونگ اون پخش تمام بازی هایی که در ترکیب تیم های شرکت کننده یک بازیکن از کره جنوبی وجود داشته باشد را ممنوع اعلام کرده است و بر همین اساس پخش بازی های لیگ برتر انگلیس در کره شمالی طی سال گذشته، بدون پوشش بازی های سه تاتنهام، ولورهمپتون و برنتفورد صورت گرفته که مورد اول به خاطر سون هونگ مین و دو مورد بعدی به دلیل حضور هوانگ هی چان و کیم جی سو در ترکیب تیم های ولورهمپتون و برنتفورد بوده است.